平成２６年１２月１９日

保護者 様

横島小学校長 山平 敏夫

インフルエンザ対策等について

寒さ厳しい折、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じ上げま

す。

さて、本日の新聞記事によりますと、荒尾・玉名地域ではインフルエンザが注意報レ

ベルにあるそうです。インフルエンザによる出席停止児童は、現時点ではいません。し

かしながら、今後、本校児童の中にも罹患者が出てくることも充分考えられます。

つきましては、本校では下記のとおり対策を取りたいと考えます。注意事項を良く読

んでいただき、各ご家庭での予防及び対応をよろしくお願いいたします。

なお、感染性疾患（インフルエンザや感染性胃腸炎等）は、出席停止となりますので、

受診して感染性疾患と診断されましたら、すぐに学校に連絡をお願いします。

記

１ こまめな手洗い・うがいを行い、栄養・休養・睡眠時間を十分に確保し、規則正

しい生活を心がけてください。

２ 登校前にお子さんの健康状態を観察してください。

インフルエンザの症状（発熱・鼻づまり・鼻水・のどの痛み・せき・下痢・嘔吐

等）がないかチェックをお願いします。

３ お子さんの体調が悪い時は、登校前に体温を測ってください。また、熱がある場

合は医療機関において受診してください。

４ 医療機関でインフルエンザの診断を受けた場合には、速やかに学校に連絡してく

ださい。学校への連絡は午後５時までにお願いします。５時以降に連絡を受けた場

合、翌日から出席停止扱いとします。お子さんは、自宅療養となります。

５ インフルエンザによる学校の出席停止期間は、発症した後５日を経過し、かつ解

熱した後２日を経過するまでとなっております。

６ 予防のために外出時はできるだけマスクの着用をおすすめします。